
 
 

1 

 

 

 
ZŠ  A  MŠ  STŘELICE 

OKRES   BRNO – VENKOV 

PŘÍSPĚVKOVÁ   ORGANIZACE, IČO: 71011528 

KOMENSKÉHO 585/2, 664 47 STŘELICE 

Tel.: 547239210, 547239387   E-mail: zss@volny.cz 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy  
za školní rok 2021/2022 

 
 
 

   

  
 

  
                                                 

 
 

mailto:zss@volny.cz


 
 

2 

 

Školní rok:    2020/2021  Zpracovatel: Mgr. Helena Fialová 

 
 

Výroční zpráva školy dle § 7 Vyhlášky MŠMT č. 15/2005 Sb. 
 

1. Základní údaje o škole 
 
1.1 Základní údaje o škole 
 

Název školy Základní škola a Mateřská škola Střelice 

Adresa školy Komenského 585/2 , 664 47 Střelice 

IČ 71011528 

Bankovní 
spojení 

18102772/0300 

DIČ 0 

Telefon 547239210, 547239387 

E-mail zss@volny.cz 
Adresa 
internetové 
stránky 

www.zsms.streliceubrna.cz 

Právní forma Příspěvková organizace 
Zařazení do sítě 
škol 

1. 1. 1. 2003 

Název zřizovatele  Obec Střelice 

Součásti školy 
základní škola, mateřská škola, školní družina, školní jídelna, školní 
jídelna - výdejna   

IZO ředitelství  600110508 

Vedoucí  
pracovníci 

 
Mgr. Helena Fialová, ředitelka školy 
Mgr. Jiří Beneš, zástupce ředitelky 
 
 

Přehled hlavní 
činnosti školy 
(podle zřizovací 
listiny) 

Poskytuje základní vzdělání, zabezpečuje rozumovou výchovu ve smyslu 
vědeckého poznání a v souladu se zásadami vlastenectví, humanity a 
demokracie a poskytuje mravní, estetickou, pracovní, zdravotní, tělesnou 
a ekologickou výchovu žáků. Umožňuje též náboženskou výchovu. 
Připravuje žáky pro další studium a praxi. Její činnost je vymezena 
ustanoveními zákona 561/2004 Sb. a zákona 563/2004 Sb. 
 

Členové 
Školské rady 

Zástupci pedagogů ZŠ a MŠ Střelice: Mgr. Eva Sázavská,  
Mgr. Marek Holešovský 
Zástupci zákonných zástupců žáků: Mgr. Pavlína Krejčí,  
Zdeněk Stratil (předseda) 
Zástupci obce Střelice: Petra Vidláková, Jiří Vašulín 
 
Zápisy z jednání Školské rady na www.zsms.strelice.cz/základní 
údaje/školská rada 

 

Při škole pracuje Sdružení rodičů a přátel základní školy, jejichž předsedou je  

Mgr. Pavel Göth.   

http://www.zsms.strelice.cz/základní


 
 

3 

 

1.2 Součásti školy 
 
součásti školy kapacita 

Mateřská škola 130 dětí 

Základní škola 500 žáků 

Školní družina 180 žáků 

Školní jídelna                                                       700 stravovaných 

Školní jídelna – výdejna  150 stravovaných 

 

2. Personální údaje 
 
2.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví (ZŠ, MŠ, ŠD a ŠJ) 
 

věk muži ženy celkem % 

do 20 let 0 0 0 0 

21 - 30 let 0 3 3 5 

31 - 40 let 1 8 9 16 

41 - 50 let 2 21 23 41 

51 - 60 let 3 16 19 33 

61 a více let 0 3 3 5 

Celkem % 6 51 57 100 

 
2.2 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví (ZŠ, MŠ, ŠD a ŠJ) 
 

dosažené vzdělání muži ženy celkem % 

základní 0 1 1 2 

vyučen 0 10 10 18 

střední odborné 1 14 11 19 

úplné střední 1 0 1 2 

vyšší odborné           0 1 1 2 

vysokoškolské 4 29 33 57 

celkem 6 51 57 100 

 
2.3 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace (Pouze ZŠ) 
 

odborná kvalifikace splňuje 
kvalifikaci 

nesplňuje 
kvalifikaci 

celkem % 

učitel prvního stupně základní 
školy 

10 0 10 30 

učitel druhého stupně základní 
školy 

15 1 16 47 

učitel náboženství 2 0 2 5 

vychovatel 5 0 5 15 

pedagog volného času 0 0 0 0 

asistent pedagoga 1 0 1 3 

trenér 0 0 0 0 

celkem 33 1 34 100 

 



 
 

4 

 

2.4 Přehled pedagogických pracovníků podle aprobovanosti 
 

Příjmení a jméno aprobace učí ve školním roce 
2020/2021 

Mgr. Antošová Vendula Pedagog volného času, AJ AJ-NJ 

Bc.   Bařinová Renata  Vychovatelství v ŠD Vychovatelka v ŠD 

Mgr. Beneš Jiří  M-Z Zástupce ředitelky, Z 

Mgr. Benešová Lenka  Ch-Př, koordinátorka EVVO Ch-Př-VZ-PVS 

Mgr. Bezoušková Marcela  Speciální pedagogika, LOGO I. stupeň 

Mgr. Brychtová Gabriela  I. stupeň I. stupeň 

Mgr. et Bc. Buchníčková Eva  I. stupeň I. stupeň  

Mgr. Buryšková Hana  I. stupeň I. stupeň 

Mgr. Dalecká Blanka  ČJ-FJ, preventistka patologických 

jevů 
ČJ-FJ, cv z ČJ 

Mgr. Fialová Helena  I. stupeň - Hv Ředitelka, Hv 
Mgr.  Greiffeneggová Kateřina I. stupeň I. stupeň 

        Hájková Yvona Vychovatelství ve ŠD Vedoucí vychovatelka ve ŠD -Tv 

Mgr. Holešovský Marek  M-F M-F 

Ing.  Hradečná Sylva  Ch, výchovná poradkyně Ch-F-M 

Mgr. Kadlec Aleš    ČJ-D-On ČJ-D-OV  

Mgr. Klimentová Zuzana AJ-Speciální pedagog AJ-AK-PČ 

        Kučera Vladislav trenér TV-INF-SH-PČ 

Mgr. Kašparová Andrea  I. stupeň  I. stupeň 

Mgr. Misáková Monika  RJ – ZSV, I. stupeň I. stupeň 

Mgr. Pernová Monika  I. stupeň, koordinátorka ŠVP pro 

I. stupeň 
I. stupeň 

Mgr. Sázavská Eva  D-Pedagogika, koordinátorka 

ŠVP pro II. stupeň 
D-MKV-VV-PČ-SSP 

Mgr. Sokolová Vlasta  ČJ-D-RJ ČJ-D-MV-RJ 

Mgr. Svobodová Jarmila  I. stupeň I. stupeň 

Mgr. Šebeňová Veronika  I. stupeň I. stupeň 

        Trnková Daniela Vychovatelství ve ŠD Vychovatelka ve ŠD 

        Urbánková Lucie Vychovatelství ve ŠD Vychovatelka ve ŠD, PČ-HV 

Mgr. Veselý Bohumil  Z-OV Z-TV-OV-SH 

Bc.   Wanke Darja  Vychovatelství ve ŠD Vychovatelka ve ŠD  

Mgr. Zatloukalová Monika  M-AJ M-AJ, cv z M 

Švestková Alena, DiS. Pedagog odb. výcviku Asistent pedagoga v ZŠ 

        Hloušková Zuzana Učitelství pro MŠ Zástupkyně ředitelky pro předškolní 
vzdělávání 

        Iranová Lucie, DiS. Předškolní a mimoškolní ped. Učitelka MŠ 

       Janská Petra Učitelství pro MŠ Učitelka MŠ  

       Jelínková Simona Předškolní a mimoškolní ped. Učitelka MŠ 

       Kroupová Lenka Asistent pedagoga Asistent pedagoga v MŠ 

Bc.  Mlčkovská Alžběta Učitelství pro MŠ  Učitelka MŠ 

       Pelikánová Zdeňka Učitelství pro MŠ Učitelka MŠ 

       Pokorná Eva Učitelství pro MŠ Učitelka MŠ 

Mgr. Skovajsová Alena  ČJ-HV, Učitelství pro MŠ Učitelka MŠ 

       Strážnická Kateřina Předškolní a mimoškolní ped. Učitelka MŠ 

Mgr. Bílá Michaela Sociální péče, učitelka MŠ Asistent pedagoga v MŠ 

       Zábršová Michaela, DiS. Předškolní a mimoškolní ped. Učitelka MŠ 
 
Seznam použitých zkratek vyučovaných předmětů: 
 
ČJ – Český jazyk  
AJ – Anglický jazyk  

FJ – Francouzský jazyk 
RJ – Ruský jazyk 

M – Matematika  
F – Fyzika   



 
 

5 

 

CH – Chemie 
PŘ – Přírodopis  
D – Dějepis 
Z – Zeměpis 
VZ – Výchova ke zdraví 
PVS – Přírodovědný seminář 
OV – Občanská výchova 

VL – Vlastivěda  
NJ – Německý jazyk 
PČ – Praktické činnosti 
INF – Informatika  
TV – Tělesná výchova 
MKV – Multikulturní výchova  
VV – Výtvarná výchova 

SSP – Seminář ze 
společenskovědních předmětů 
MV – Mediální výchova 
HV – Hudební výchova 
SH – Sportovní hry

 

 
Komentář ředitelky školy 
 
Školní rok 2021/2022 byl ještě poznamenán epidemií COVID-19. V tomto školním roce bylo nutné 
sjednotit znalosti žáků, kteří byli díky covidu doma, kde se vzdělávali on-line. Rozdíly vědomostí 
zejména v naukových předmětech byly značné. K tomuto účelu byly využity všechny dotační tituly 
sloužící k doučování žáků. Naše škola využila Národního plánu obnovy, Šablon II. a prostředků na 
inkluzi. 

  

  



 
 

6 

 

3. Vzdělávací program školy 
 
3.1 Vzdělávací program 
 

vzdělávací program zařazené třídy 
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Škola spolupráce“  1. – 9. ročník 

 
 
3.2 Učební plán školy 
 

a) Rámcový učební plán pro I. stupeň 

 

VZDĚLÁVACÍ 
OBORY      

DISPONIBI
LNÍ 

DOTACE 

 1. 2. 3. 4. 5.  

ČESKÝ JAZYK A 
LITERATURA 

9 10 9 7  8 10 

ANGLICKÝ JAZYK __ __ 3 3 3  

MATEMATIKA 4 5 5 5 5 4 

INFORMATIKA __ __ __ __ 1  

PRVOUKA 2 2 2  __ __  

PŘÍRODOVĚDA __ __ __ 2 2 2 

VLASTIVĚDA __ __ __ 2 2  
HUDEBNÍ 
VÝCHOVA 

1 1 1 1 1  
VÝTVARNÁ 
VÝCHOVA 

2 1 1 2 1  
ČLOVĚK A SVĚT 

PRÁCE 
1 1 1 1 1  

TĚLESNÁ 
VÝCHOVA 

2 2 2 2 2  

      16 
CELKOVÁ 

TÝDENNÍ DOTACE 
21 22 24 25 26 118 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

7 

 

b) Rámcový učební plán pro II. stupeň pro 6., 7. a 8. ročník 

 
 

    
DISPON. 
DOTACE 

VZDĚLÁVACÍ OBORY      

  6. 7. 8. 9.  

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 4 4 5 5 3 

ANGLICKÝ JAZYK  3 3 3 3 0 

DALŠÍ CIZÍ JAZYK (NJ, FJ, RJ) __ 2 2 2 0 

MATEMATIKA 4 4 5 5 3 

INFORMATIKA 1 __ __ __ 0 

DĚJEPIS 2 2 2 2 0 

OBČANSKÁ VÝCHOVA 1 1 __ 1 0 

CHEMIE __ __ 2 2 0 

FYZIKA 2 2 2 2 4 

PŘÍRODOPIS 2 2 2 2 2 

ZEMĚPIS 2 2 2 2 1 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 1 1 1 1 0 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 2 2 1 1 0 

VÝCHOVA KE ZDRAVÍ 1 _ __ 1 0 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 2 2 2 2 0 

ČLOVĚK A SVĚT PRÁCE 1 1 1 __ 0 

MEDIÁLNÍ A MULTIKULTURNÍ 
VÝCHOVA 

__ _ 1 __ 1 

PŘÍRODOVĚDNÝ SEMINÁŘ /     
SPOLEČENSKOVĚDNÍ SEM. 

__ __ 1 __ 1 

CVIČENÍ Z MATEMATIKY __ __ __ 0,5 0,5 

CVIČENÍ Z ČESKÉHO JAZYKA  __ __ __ 0,5 0,5 

POVINNĚ VOLITELNÝ 
PŘEDMĚT 

__ 2 __ __ 2 

     18 

CELKOVÁ TÝDENNÍ DOTACE 28 30 32 32 122 

 
Poznámky: 
 
Povinně volitelné předměty v 7. ročníku s dotací 2 hodiny jsou Konverzace v anglickém jazyce a Sportovní hry. 
Povinně volitelné předměty v 8. ročníku s dotací 1 hodina je Seminář z přírodovědných předmětů a Seminář  
ze společenskovědních předmětů. 
Ve škole se vyučuje nepovinný předmět náboženství ve 2. – 9. ročníku.  
 

 



 
 

8 

 

3.3 Nepovinné předměty a zájmové kroužky 
 

Název nepovinného předmětu počet zařazených žáků 

Římsko-katolické náboženství 44 

Název kroužku počet zařazených žáků 

Hrátky s angličtinou pro 2. ročník 19 

Kroužek country tanců 23 

Redakce školního časopisu 15 

Míčové hry 47 

Gymnastický 60 

Keramický 28 

Atletický 18 

  
 

4. Počty žáků 
 
4.1 Počty žáků školy k 30. 9. 2021 
 

Třída počet žáků z toho 
chlapců 

z toho dívek výjimka 
z počtu žáků 

(ano – ne) 

1. A 28 10 18 ne 

1. B 27 9 18 ne 

2. A 24 17 7 ne 

 2. B 24 14 10 ne 

3. A 18 12 6 ne 

3. B 19 12 7 ne 

4. A 23 6 17 ne 

4. B 28 13 15 ne 

5. A 25 16 9 ne 

5. B 26 12 14 ne 

6. A 21 7 14 ne 

6. B 21 6 15 ne 

7. A 28 13 15 ne 

7. B 29 15 14 ne 

8. A 22 11 11 ne 

8. B 25 14 11 ne 

9. A 24 15 9 ne 

9. B 25 12 13 ne 

 celkem 437 214 223  

 

 
4.2 údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy pro školní          

 rok 2022/2023 

   K zápisu dětí do 1. ročníku se přihlásilo a dostavilo 66 dětí. Bylo přijato 53 dětí, z toho 50 
dětí ze Střelic, 1 z Radostic, 1 z Omic a 1 z Brna. O odklad povinné školní docházky o jeden 
rok požádalo 8 dětí.   
 
 
 
 
 



 
 

9 

 

5. Hodnocení žáků 
 

5.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch 
 

 



 
 

10 

 

 

 
Pozn.: Celkový součet nesouhlasí s počtem žáků k 30. 9. 2021, protože během školního se 
počty žáků mění s jejich přestupy.  
  



 
 

11 

 

Výroční zpráva za školní rok 2021/2022 – oblast kariérového poradenství 

 V oblasti kariérového poradenství probíhaly různé aktivity po celý školní rok. V září 

byla aktualizována v budově ZŠ nástěnka s nabídkami oborů středních škol a učilišť. V říjnu 

byly ve spolupráci s IPS Úřadu práce Brno-venkov zajištěny pro vycházející žáky Atlasy 

středních škol, podle kterých si mohli žáci společně s rodiči vybrat obor svého dalšího 

vzdělávání. Výchovná poradkyně ZŠ a MŠ Střelice Ing. Sylva Hradečná zajistila pro žáky 

devátých tříd návštěvu Informačního a poradenského střediska Úřadu práce Brno-venkov, 

kde odborné pracovnice Úřadu práce seznámily žáky s nabídkou oborů a pokusily se jim 

pomoci najít vhodný studijní či učební obor. Dále měli žáci možnost využít konzultací 

s výchovnou poradkyní Ing. Hradečnou, zaměřených na volbu povolání. Této možnosti 

většina odcházejících žáků využila.  

V průběhu měsíců září a října byli žáci informováni o možnosti podat přihlášky na 

studijní obory s talentovými zkouškami a byli upozorněni, že na tyto obory je nutné přihlášky 

podat již do 15. 11. 2021. Na obory s talentovými zkouškami podalo přihlášky pět  žáků 

devátého ročníku,  jedna žákyně pátého ročníku a jedna žákyně šestého ročníku. 

V tomto školním roce se na střední školy hlásilo 49 žáků devátého ročníku, 9 žáků ze 

sedmého, 9 žáků z pátého ročníku a jedna žákyně z 8. ročníku. V průběhu přijímacího řízení 

jedna žákyně devátého ročníku přestoupila na jinou školu, takže celkový počet odcházejících 

deváťáků byl 48. Nejdříve probíhalo v lednu až únoru 2022 přijímací řízení na obory 

s talentovými zkouškami, kam se celkem hlásilo 5 žáků na střední odbornou školu 

s uměleckou profilací s maturitou a 2 žákyně na taneční konzervatoř. Z těchto sedmi uspěli  

2 uchazeči.  

Ze třídy 5. A se hlásili na osmiletá gymnázia 2 žáci, nikdo neuspěl. Ve třídě 5. B  z  5 

uchazečů uspěli 3 žáci. Na šestiletá gymnázia se ze sedmých tříd hlásilo celkem 9 žáků. V 7. 

A se hlásili 4 žáci, uspěli 2. V 7. B konalo přijímací zkoušky 5 žáků, uspěla jedna žákyně. 

 

Podrobnější informace o počtech vycházejících a struktuře oborů podává následující tabulka: 

Typ školy Počet přijatých 
žáků celkem 

Z toho 
chlapci 

 
dívky 

osmileté gymnázium 3 0 3 

šestileté gymnázium 3 0 3 

čtyřleté gymnázium 
gymnázium se sportovní 
přípravou 

8 
0 

3 
0 

5 
0 

taneční konzervatoř 
(žáci odcházející z 5. ročníku) 

0 0 0 

střední odborná škola 
s maturitou 
(bez umělecké profilace) 

22 12 10 

střední odborná škola 
s maturitou 
(s uměleckou profilací) 

1 1 0 

střední odborné učiliště (VL) – 
bez umělecké profilace 

18 11 7 

Přijatých žáků celkem 55 27 28 

 



 
 

12 

 

Ze všech 68 žáků (včetně přihlášených na víceletá gymnázia a taneční 

konzervatoř), kteří se hlásili na různé typy škol, nakonec uspělo 55, což je 81 % 

úspěšnost.  Z přijatých jde na gymnázium 25 % (včetně víceletých gymnázií, 14 z 55), 

na střední odbornou školu s maturitou 40 % (22 z 55), na obory nematuritní zakončené 

učňovskými zkouškami s výučním listem 33 % (18 z 55) a na obory s uměleckým 

zaměřením 2 % (1 z 55). 

Pokud bychom statistiku zúžili pouze na přijaté žáky odcházející z devátých a 

osmé třídy, tak gymnázium tvoří 16 % (8 z 49), střední odborná škola s maturitou bez 

umělecké profilace 45%  (22 z 49), střední odborná škola s uměleckou profilací 2 % (1 

z 49), střední odborné učiliště 39 % (19 z 49). 

Přehled oborů, které budou studovat naši bývalí žáci v roce 2022/2023: 

Maturitní obory 

Biskupské gymnázium Brno, Barvičova, Gymnázium (osmileté)  

Gymnázium Brno, tř. Kpt. Jaroše, Gymnázium (čtyřleté)  

Gymnázium Brno-Bystrc, Vejrostova – Gymnázium (osmileté) 

Gymnázium T.G.Masaryka Zastávka, Gymnázium (šestileté)  

Gymnázium Brno Křenová, Gymnázium (čtyřleté)  

Moravské gymnázium Brno Veveří, Gymnázium (čtyřleté) 

Gymnázium Brno Vídeňská, Gymnázium všeobecné (čtyřleté) 

Gymnázium Brno Vídeňská, Gymnázium všeobecné (šestileté – programování) 

Gymnázium Brno Řečkovice, Terezy Novákové, Gymnázium (osmileté)  

Gymnázium Matyáše Lercha Brno, Žižkova, Gymnázium (šestileté) 

Gymnázium Jana Blahoslava Ivančice, Gymnázium (čtyřleté) 

SŠ Brno, Charbulova, Ekonomika a podnikání 

SPŠ chemická Brno Vranovská – Aplikovaná chemie 

SPŠ Jedovnice, Strojírenství 

SŠ grafická Brno – Reprodukční grafik pro média + Reprodukční grafik (Obor 1+1) 

Obchodní akademie, SOŠ knihovnická a VOŠ Brno Kotlářská – Ekonomické lyceum 

SŠ průmyslová Třebíč - Autotronik 

SPŠ Brno Purkyňova, Průmyslová ekologie, Informační technologie, Sociální činnost 

Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, Praktická sestra, Zdravotnické lyceum 

VOŠ a SŠ Boskovice, Informační technologie 

Integrovaná SŠ automobilní Brno, Křižíkova, Autotronik 

SŠ technická a ekonomická, Brno Olomoucká, Ekonomika a podnikání, Mechanik 

elektrotechnik+Elektromechanik pro zařízení a přístroje (obor 1+1) 

SPŠ a VOŠ Brno Sokolská – Technické lyceum, Strojírenství 

SŠ Strážnice, J. Skácela – Aranžér (propagační tvorba) 

Střední zdravotnická škola Brno Merhautova – Oční optik 

Obory s výučním listem 

SŠ polytechnická Brno, Jílová, Truhlář 

Střední zdravotnická škola Brno Merhautova – Zubní instrumentářka (dvouletý obor) 

Integrovaná SŠ automobilní Brno, Křižíkova, Autolakýrník, Karosář 

Česká zemědělská akademie v Humpolci – Jezdec a chovatel koní 

SOU a SOŠ Znojmo – Kuchař – číšník 

SŠ Brno, Charbulova, Cukrář, Kadeřník, Pekař 



 
 

13 

 

SŠ F.D.Roosevelta Brno Křižíkova – Obchodní škola 

SŠTE Brno, Olomoucká, Obráběč kovů 

SŠ stavebních řemesel Brno-Bosonohy – Zedník, Tesař, Truhlář 

SŠ informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno Čichnova – Spojový mechanik 

Dne 29. 8. 2022 zpracovala Ing. Sylva Hradečná 

 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

23. – 25. 8. 2021 Buchníčková AJ od začátku – Jak začít? 

4. – 6. 10. 2021  Buchníčková AJ od začátku – Jak začít? 

3. 11. 2020 – 22. 6. 2021 Veselý Konverzační kurz AJ s rodilým mluvčím 

3. 11. 2020 – 22. 6. 2021 Zatloukalová Konverzační kurz AJ s rodilým mluvčím 

15. 10. 2021 Bařinová  Jak rozvíjet  matematickou gramotnost v praxi 

21. 10. 2021 Urbánková  Podzimní výtvarná dílna 

30. 9. – 14. 10. 2021 Sokolová Kamarádíme se s azbukou 

4. 11. 2021 Zatloukalová  Děti s poruchami učení v M 

11. 11. 2021 Sokolová  Miniprojekty na hodinách ruštiny 

10. – 14. 2. 2022 Klimentová Využití barevných tyčinek ve výuce AJ 

21. 1. 2022  Bílá  Začínám učit v MŠ 

1. 2. 2022  Bílá  Svoboda, nebo přísnost 

10. 2. 2022  Sokolová Rozumíme si? – Správná výslovnost 

8. a 15. 3. 2022 Sokolová Využití IT ve výuce RJ 

3. 4. 2022  Benešová Myšlenkové mapy 

7. 4. – 15. 5. 2022 Césarová Konference pro učitele 1. stupně  

3. 4. 2022  Benešová Myšlenkové mapy - webinář 

8. 4. 2022  Fialová Začleňování žáků cizinců do výuky  zdarma 

22. 4. 2022  Pírková AJ efektivně Čtenářské tipy – webinář 

24. 4. – 5. 5. 2022 Sokolová Literatura a hudba ve výuce RJ 

7. 4. - 15. 5. 2022 Césarová Konference pro učitele 1. stupně – on-line 

17. 8. 2022  Buchníčková Jak na pravopis jinak   350,- Kč 

11. 5. 2022  Sokolová Využití hudby na hodinách RJ 

1. 6. 2022  Fialová Nové informace při ředitele Ukrajina - on-line 

6. 6. 2022  Greffeneggová Seriál digitálních kompetencí pro učitele 

19. 10. 2021 – 14. 6. 2022 Veselý Konv. kurz AJ s rodilým mluvčím pro středně pokr. 

19. 10. 2021 – 14. 6. 2022 Zatloukalová Konv. kurz AJ s rodilým mluvčím pro středně 

pokr.  

24. 8. 2022  Césarová Letní škola formativního hodnocení 2 900,- Kč  

24. 8. 2022  Buchníčková Letní škola formativního hodnocení 2 900,- Kč  

22. - 24. 8. 2022 Pírková Škola moderní didaktiky   5 000,- Kč 

26. 5. 2022  všichni pedagogičtí pracovníci  Školení 1. pomoci 
 

 

 



 
 

14 

 

 

Samostudium 

 

Prázdniny Počet dnů Samostudium 

Podzimní prázdniny 2 2 

Vánoční prázdniny 4 3 

Pololetní prázdniny 1 1 

Jarní prázdniny 5 5 

Velikonoční prázdniny 1 1 

Celkem 13 12 

 

 

Specializované činnosti: 

 

Koordinátor ŠVP pro I. stupeň: Mgr. Monika Pernová, pro II. stupeň Mgr. Eva Sázavská 

Enviromentální výchova:  Mgr. Lenka Benešová 

Prevence sociálně patologických jevů: Mgr. Blanka Dalecká 

Koordinátor ICT:   Mgr. Radim Dubčák (externě)  

 

 

7. Zájmové vzdělávání  
 
7.1 Školní družina 
 

Oddělení Počet žáků – 
pravidelná 
docházka 

Počet žáků – 
nepravidelná 
docházka 

Počet vychovatelek 

5 150 0 5 

 
7.2 Materiálně technické vybavení 
 

Prostory školní družiny Jedna učebna je vyčleněna pouze jako 
pracovna školní družiny, tři učebny 
s dopoledním provozem školy, kde je 
vybudováno zázemí pro odpolední chod 
školní družiny, jedno oddělení „v domku“ 
přistaveném k budově školy a sloužící pouze 
tomuto účelu. Vybavení jednotlivých 
oddělení školní družiny se postupně 
obnovuje, dokupují se hry, polytechnické 
stavebnice, výtvarné a další potřeby. 
Za příznivého počasí je využíván rozsáhlý 
sportovní areál a park u školy. Vychovatelky 
využívají pro pohybové aktivity žáků 
tělocvičnu a sportovní halu.    

Vybavení školní družiny Standardní vybavení školní učebny, koberec 
pro hry, stolní hry, materiál pro 
polytechnickou výchovu, dostatečné 
vybavení hračkami. V učebnách je možnost 
používat interaktivní tabule a počítač. 
Záměrem je pořizovat zejména 
polytechnické stavebnice a materiál pro 
tvůrčí činnost žáků, která je u dětí velmi 



 
 

15 

 

oblíbená. 

 
 
. 

Komentář ředitelky školy: 

Před budovou školy je rozsáhlý park, který je dostupný pro odpočinkovou činnost v družině, 
sportovní areál u školy, dětské hřiště v blízkosti, nedaleký les vhodný pro vycházky a hry 
dětí. Je možné využívat i dvě tělocvičny. Vychovatelky připravují pro děti kvalitní program, 
dbají zejména na pobyt venku. Tento čas vyplňují hrami a sportovními soutěžemi. Pobyt dětí 
ve školní družině je oblíbeným trávením odpoledního volného času. V úterý a ve čtvrtek je 
v rámci družiny gymnastický kroužek, který je hojně dětmi navštěvován a má velké úspěchy 
v soutěžích.  



 
 

16 

  



 
 

17 

 

 

 
8. Akce školy (výjezdy, kurzy, vystoupení, soutěže) 
 

Sportovní přehled školního roku 2021/22 

Dne 28. 3. 2022 se v Ivančicích konal okresní přebor v odznaku všestrannosti. Závodníci 

plnili tyto disciplíny: hod medicinbalem, trojskok z místa, driblink, švihadlo, kliky. Družstvo ve 

složení Julie Čaganová, Alžběta Krupíková, Jolana Švarcová, Anna Valoušková, Radim 

Dvořák, Štěpán Filip, Přemek Pelikán, Václav Švestka obsadilo třetí místo z osmi 

soutěžících. Na krajské finále do Brna postoupili z třetích míst mezi jednotlivci Julie 

Čaganová, Damián Smutný, Přemek Pelikán, z druhých Jolana Švarcová, Anna Valoušková, 

Kateřina Pospíšilová, David Brtník a z prvního Krištof Žídek. Mimo soutěž vytvořil absolutní 

rekord školy v hodu medicinbalem Lukáš Nešpůrek 18,50 m.  

Dne 22. 4. 2022 se v Zastávce konal okrskový přebor v minikopané žáků 1. - 3. třídy a 

naše mužstvo obsadilo druhé místo za Zbýšovem. 

Dne 26. 4. 2022 se v Zastávce konal okrskový přebor v minikopané žáků 4. - 5. třídy a 

naše mužstvo zvítězilo, když porazilo všechny tři soupeře, Rosice 10:4, Zbýšov 7:3 a druhou 

Zastávku 5:3. 

Dne 5. 5. 2022 se v Modřicích konal okresní přebor v minikopané žáků 4. - 5. třídy a naše 

mužstvo obsadilo páté místo ze sedmi účastníků. Ve skupině remizovali naši s domácím 

výběrem 2:2, pak smolně prohráli s Ivančicemi 0:1 gólem v poslední minutě. Výhra 5:2 nad 

Židlochovicemi znamenala třetí místo ve skupině a zápas o páté místo s Předklášteřím 

s výhrou 6:1. Ve finále Kuřim porazila Modřice jasně 6:0, v boji o třetí místo Šlapanice 

zvítězily nad Ivančicemi 3:2.     

Dne 5. 5. 2022 se v Brně konal okresní přebor v atletice starších žáků. Družstvo ve složení 

Dominik Weinstein, David Brtník, Ondřej Charvát, Jakub Rusanov, Lukáš Nešpůrek, Vítek 

Pelikán, Tomáš Stehlík, Jakub Krištof, Dominik Pařízek, David Liška obsadilo druhé místo z 

16 škol, více na www.poharrozhlasu.cz.   

Dne 24. 5. 2022 se v Brně konal krajský přebor v odznaku všestrannosti. Závodníci 

absolvovali běh na 60 m, skok daleký, hod míčkem, sedy-lehy na 2 minuty, shyby na šikmé 

lavici na 2 minuty a pak driblink na 2 minuty nebo běh na 1 000 m. Naši reprezentanti si vedli 

takto: Krištof Žídek 4. místo, Anna Valoušková 5. místo, Přemek Pelikán 7. místo, Kateřina 

Pospíšilová 9. místo, Damián Smutný 17. místo a Jolana Švarcová 20. místo. Nejvíc 

zabodoval v jednotlivé disciplíně Přemek Pelikán, sedů-lehů udělal za 2 minuty 101. 



 
 

18 

 

   

 

Kalendář akcí ve školním roce 2021/2022 

ZÁŘÍ 2021 

Adaptační dny žáků 6. ročníku v údolí Bobravy a v ZOO Brno 
Návštěva ZOO v Brně – žáci 4. Ročníku 
 

  
 
Výukový program o volbě povolání – žáci 9. ročníku na Úřadu práce v Brně 
 

  
 
ŘÍJEN 2021    

 
Sportovní den SRPZŠ 
Střelický kros 



 
 

19 

 

Výukový program v dílnách ve SOU Bosonohy – žáci 8. ročníku 
Výukový program Poznáváme Brno – žáci 4. Ročníku 
Ptačí den ve Střelicích 
 

  
 
Sportovní den SRPZŠ 
 

  
 
LISTOPAD 2021 

 
Filmové představení v kině Panorama v Rosicích, film Myši patří do nebe – I. stupeň 
Výukový program Jak vidím, když nevidím – žáci 6. ročníku 
Výukový program v dílnách ve SOU Bosonohy – žáci 8. ročníku 
 
PROSINEC 2021 

 
Vánoce v Betlémě ve Skanzenu Hlinsko 
Vánoční besídky ve třídách 
 

  



 
 

20 

 

 
LEDEN 2022 

 
Přednáška Dopravní výchova, Policie ČR – žáci 9. ročníku 
 
ÚNOR 2022 

 
Přednáška o kyberšikaně pro žáky 6. ročníku 
Sportovní účast na olympijském městečku v Brně – žáci 4. ročníku 
Výukový program v dílnách ve SOU Bosonohy – žáci 8. Ročníku 
 

   
 
BŘEZEN 2022 

 
Návštěva knihovny ve Střelicích – 1. ročník 
Beseda se spisovatelkou – žáci 3. a 4. ročníku 
Výukový program v dílnách ve SOU Bosonohy – žáci 8. ročníku 
 
DUBEN 2022 

 
Výukový program o kyberšikaně – žáci 6. ročníku 
Okresní kolo biologické olympiády 
Okresní kolo matematické olympiády 
Návštěva planetária v Brně – žáci 3. ročníku 
Velikonoce – výukový program v Hlinsku – žáci 4. ročníku 
 
KVĚTEN 2022 

 
Návštěva knihovny ve Střelicích – 3. ročník 
Výukový program v dílnách ve SOU Bosonohy – žáci 8. ročníku 
Výukový program holocaust – žáci 9. A 
Exkurze do ZOO v Brně – žáci 6. B 
Koncert ZUŠ pro spolužáky 
 



 
 

21 

 

  
 
Den fascinace rostlinami ve Výzkumném ústavu v Troubsku – žáci 4., 5. a 7. ročníku 
Krajské kolo biologické olympiády 
Exkurze historické památky Znojemska – žáci 7. A 
 

  
 
Exkurze do VIDA centra – žáci 5. A 
Branný den pod záštitou veteránů – žáci 4. ročníku 
Adaptační dopoledne s předškoláky – žáci 8. ročníku a MŠ 
Zápis budoucích prvňáčků 
 

  
 
Návštěva ZOO v Schönbrunn  
 



 
 

22 

 

  
 
ČERVEN 2022 

 
Sportovní den v rámci Dne dětí – žáci II. stupně 
Výukový program prevence Na počátku – žáci 5. ročníku 
Projektový den Voda v okolí Bobravy – žáci 6. ročníku 
Přírodovědný program na Jezírku – žáci 2. ročníku 
Návštěva zábavného centra Bongo v Brně – žáci 3. ročníku 
Vzdělávací program Vzpoura úrazům – žáci 5. A 
Pasování na čtenáře – žáci 1. ročníku 
Projektový den holocaust – žáci 9. B 
Den bezpečnosti SDH Střelice u hasičky – žáci 3. ročníku 
Žáci 5. A na vodě v Brně 
Dějepisná exkurze do Osvětimi – žáci 9. A a B 
Branný den v Brně na Riviéře – žáci 5. B 
Putování Brněnskou přehradou – žáci 7. A 
Cyklovodácký kurz na Krkavci – žáci 9. Ročníku 
 

  
 
ŠKOLY V PŘÍRODĚ A VÝLETY 

 
Žáci se svými učiteli v rámci škol v přírodě a výletů navštívili tyto lokality: 
RS Poslední Míle na Milovech 
RS Rota v Písečném nad Dyjí 
RS Koberův mlýn na Vysočině 
Hlavní město Praha 
Vranov nad Dyjí 
Javořičko 
RS Velké Losiny 
Skalní mlýn  
RS Prudká 
Malá skála 



 
 

23 

 

Brněnská přehrada 
Využili k pobytu i školní zahradu a k přespání vlastní učebnu – 9. B 

 
Výroční zprávu vypracovala ředitelka ZŠ a MŠ Střelice Mgr. Helena Fialová. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Střelicích dne 29. 9. 2022      Mgr. Helena Fialová 

                                ředitelka školy 
 
 
 
Výroční zpráva byla schválena Školskou radou per rollam dne: 4. 10. 2022 


